
CURRICULUM VITAE

	1. Emri:
	Agron

	2. Mbiemri:
	Bytyçi

	3. Nacionaliteti:
	Shqipëtar

	4. Shtetësa:
	Kosovar

	5. Data e lindjës:
	13.01.1974

	6. Gjinia: 
	M

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	E-mail:
	agron.bytyqi@uni-pr.edu / agronbytyqi@hotmail.com / agronbytyqi13@gmail.com 

	 Tel:
	+ 383 (0) 44 179 726 

	
	

	8. Niveli i arsimimit:
	I lartë

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës, “Hasan Prishtina”/ Fakulteti I Arteve

	 Data e diplomimit:
	26.06.1996

	Diplom : 
	Piktor i Diplomuar

	
	

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës “Hasn Prishtina”/ Fakulteti  Arteve

	 Data e diplomimit:
	01.02.2000

	Diploma / Magjistratura : 
	Magjistër i Pikturës

	
	

	Institucioni:
	/

	Data e Diplomimit:
	/

	Diploma / Doktorata : 
	/

	9. Thirrjet Akademike:
	Profesor i Asocuar,  (thirrja e tanishme)

	Institucioni:
	Universiteti i Prishtinës,”Hasan Prishtina” Fakulteti i Arteve

	Data e zgjedhjës
	20.02.2013

	10. Puna Artistike


	Ekspozitat Personale / Nacionale dhe  Internacionale

	Titujt e ekspozitave
	Vendi dhe emri i Galerisë
	Viti

	“Në mes të Kohërave”
	 Teatri Kombëtar Prishtinë - Kosovë
	2001

	“ Dy Mote”
	Galeria e Ministrisë së Kulturës- Prishtinë/ Kosovë
	2004

	“ Shtigjet e pa shkelura”,
	Qrndra e kulturës “Rexhep Mitrovica”- Mitrovicë/ Kosovë
	2005

	“ Jeta me Gjithësinë”
	Galeria e Ministrisë së Kulturës- Prishtinë/ Kosovë
	2006

	“ Mishërimet Moderne”
	Galeria Agora - New York, SH.B.A
	2008

	“Ëndrrat”
	Galeria e Arteve – Shkodër / Shqipëri
	2009

	“Kokat”
	Muzeu Historik Kombëtar, Tiranë / Shqipëri
	2013

	Ekspozitat Kolektive (grupore) / Nacionale dhe  Internacionale


	Titujt e ekspozitave
	Vendi dhe emri i Galerisë
	Viti

	“Golgota Kosovare”
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	1999

	“Simboli i Paqës”
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2000

	“Bienali i XI i vizatimit”
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2000

	“Salloni i Nëntorit”
	Galeria e Arteve të Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2000

	“Për femijet e varfër, dhe invalidet e  luftës”
	Teatri Kombëtar i Kosovës  - Prishtinë / Kosovë
	2001

	Ekspozita e Qershorit,  Dita e Prishtinës”
	Pallati I Rinisë – Prishtinë / Kosovë
	2001

	“Salloni i XXIX i Nëntorit”
	Prishtinë / Kosovë
	2001

	“Ekspozitë kolekrive”
	Alvesta Gallery- Suedi
	2001

	“Ekspozita e Qershorit, Dita e Prishtinës”
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2002

	“90 Vjet, Shtet, Kulturë, Art”
	Galeria e Arteve e Kosovës - Prishtinë/ Kosovë
	2002

	“Kohët që nuk harrohen”
	Teatri Kombëtar- Prishtinë / Kosovë
	2002

	“90 Vjetori i pavarësis së Shqiperisë  “
	Galeria e Arteve të Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2002

	Ekspozita e Qershorit, “Dita e Prishtinës”
	Muzeu i Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2003

	“Salloni i XXX i Nëntorit”
	Muzeu i Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2003

	“DRAUDACOM, Ekspozita Mbarëkomëtare “28 Nëntori”
	Gostivar / Maqedonia e Veriut 
	[bookmark: _GoBack]2003

	“Bienali Ndërkombetar i Vizatimit”
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2004

	DRAUDACOM , Ekspozita Mbarëkombëtare 28  Nëntori”
	Gostivar / Maqedonia e Veriut
	2004

	“Salloni i XXXI  i Nëntorit”
	Galeria e Arteve të Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2004

	Ekspozita e Qershorit” Dita e Prishtinës“
	Muzeu i Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2004

	Ekspozita e Profesorëve të Fakultetit të Arteve, me rastin e 30-të vjetorit të themelimit të Akademisë së Arteve. 
	Prishtinë / Kosovë
	2005

	Salloni i XXXII I Nëntorit
	Muzeu i Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2005

	“Bienali i XIII i Vizatimit”
	Galeria e Arteve të Kosovës- Prishtinë / Kosovë 
	2006

	“Arti Modern i Kosovës”
	Galeri Kombëtare e Arteve - Tiranë/ Kosovë
	2006

	Ekspozita e Qershorit “Dita e Prishtinës” 
	Muzeu i Kosovës- Prishtinë / Kosovë
	2006

	“Salloni i XXXIII i Nëntorit
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2006

	DRAUDACOM , “Ekspozita Mbarëkombëtare”
	Galeria Nacionale “Çifte Hamam”- Shkup / Maqedonia e Veriut.
	2006

	Çmimi “Muslim Mulliqi”
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2006

	DRAUDACOM , “Ekspozita Mbarëkombëtare”
	Galeria Nacionale “Çifte Hamam”- Shkup /Maqedonia e Veriut
	2007

	“THE EAGLE OF THE SWAN”
	Primo Piano Livin Gallery, Lecce - Italy
	2007

	“Ekspozita e Marsit”
	Galeria e Arteve, Pejë - Kosovë
	2008

	“Ekspozitë kolektive e Artistve nga Kosova”
	Galeria e Akademisë së Arteve, Madrid - Spanjë
	2009

	“100-në vjetori i lindjës së Nënë Terezës”
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2010

	Çmimi “Muslim Mulliqi”
	Galeria e Arteve e Kosovës – Prishtinë / Kosovë
	2011

	“Ekspozita Tradicionale e Nëntorit”
	Galeria e Arteve”Eduard Lir”, Berat / Shqiperi
	2011

	“100-në Vjetori I Pavarësis së Shqipërisë” 
	Galeria e Arteve, Shkodrë / Shqipëri
	2012

	“40-të Vjet Art”   
	Galeria e Fakultetit të Arteve në Prishtinë / Kosovë
	2013

	“Flaka e Janarit”
	Galeria e Arteve, Gjilan /Kosovë
	2014

	“Flaka e Janarit”
	Galeria e Arteve, Gjilan /Kosovë
	2015

	Ekspozita tradicionale, “Gursel Sylejmani”
	Galeria e Arteve, Ferizaj / Kosovë
	2018

	“Enter Into Art”
	Galeria e Arteve, Bonn / Gjermani
	2019

	“Ekspozita e Vizatimit”
	Galeria e Arteve, Pejë / Kosovë
	2019

	“Enter Into Art”
	Galeria e Arteve, Bonn / Gjermani
	2021

	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	11. Përvoja e Punës:

	Data:
	1999- 2002

	Vendi:
	Prishtinë / Kosovë

	Emri i Instucionit:
	Instituti i Mbrojtjës së Monumenteve

	Pozitz:
	Piktor, Restaurues

	Përshkrimi:
	Natyra e punës restaurimi, dhe konzervimi i Pikturave etj.




	Data:
	01.09.2000

	Vendi:
	Prishtinë, Kosovë

	Emri i Institucionit: 
	 Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Arteve

	Pozita:
	Asistent, Lënda Pikturë

	Përshkrimi:
	01.09.2000- 22.03.2004, Asistent i lëndës Pikturë/  Dega e Arteve Figurative / Departamenti i Pikturës



	Data:
	22.03.2004

	Vendi:
	Prishtinë, Kosovë

	Emri i Institucionit:
	Universiteti i Prishtinës/ Fakulteti i Arteve

	Pozita:
	Ligjërues

	Përshkrimi:
	22.03.2004- 06.03.2008  Ligjërues i lëndës Pikturë/ Dega e Arteve Figurative / Departamenti i Pikturës


	Data:
	06.03.2008

	Vendi:
	Prishtina/ Kosova

	Emri i Institucionit: 
	Universiteti i Prishtinës / Fakulteti i Arteve

	Pozita: 
	Profesor Asistent

	Përshkrimi:
	 06.03.2008 – 20.02.2013 Profesor i lëndës Pikturë / Dega e Arteve Figurative / Departamenti  Pikturës


	12. Arsimimi dhe trajnimet:

	                                       
	/

	                
	

	 
	/

	 
	/

	 
	/

	
	/

	
	

	
	/

	
	/

	
	/

	
	/

	
	/

	13. Infrmacione shtesë

	Shkathtësit organizative, dhe kopetencat
	 


	Viti
	                               Pozita /

	2001
	“Njëri nga organizatorët e ekspozitës: për femijet bonjak, dhe Invalidet e luftës”

	2000 - 2004
	“Antar i Kryesisë së Shoqatës së Atristëv Vizual të Kosovës”

	Shkathtësi dhe aftësi kompjuterike:  
	MS Word, Corel Draw, Photoshop, Paint

	Aftësi gjuhësore : (1 te 5: 1 më e ultë - 5 rrjedhshëm)

	Gjuhë
	Folur
	Shkruar
	lexuar

	Shqipja – gjuha amtare
	5
	5
	5

	Anglisht
	3
	3
	3

	Shpërblimet:
	

	2001
	“Hyu i Prishtinës, Ekspozita e Qershorit, Dita e Prishtinës”- 
Pallati i Rinisë, Prishtinë – Kosovë


	2002
	“Hyu I Prishtinës, Ekspozita e Qershorit, Dita e Prishtinës”-
                Galeria e Arteve e Kosovës- Prishtinë / Kosovë

	2010
	“100 vjetori i lindjës së Nënë Terezës”, Galeria e Arteve e Kosovës- Prishtinë / Kosovë

	2014
	“Flaka Janarit” Galeria e Arteve, Gjilan/Kosovë


	2019
	“Enter Into Art, Bonn, Gjermani. As an Excellence Award – Mixed Media

	2021
	“Enter Into Art” Bonn, Gjermani, “Excellence Jury Prize”- Mixed Media
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